
Gewehr Elite - Einzel

Rang Name Verein 1 2 3 4 5 6 Total Final Total

1 Thomas Wüest AGSV 100 98 98 100 99 100 595 101.0 696.0

2 Beat Graber SOSV 98 99 99 97 97 99 589 97.2 686.2

3 Andreas Renner SVBB 99 96 97 97 97 100 586 99.5 685.5

4 Stefan Rölli SOSV 99 95 98 97 96 97 582 102.3 684.3

5 Fabio Sciuto SOSV 98 97 99 97 95 96 582 101.6 683.6

6 Erika Allemann SOSV 97 99 93 99 94 96 578 102.4 680.4

7 Gery Bieli AGSV 99 93 94 97 97 97 577 100.3 677.3

8 Fabienne von Büren SOSV 94 97 95 96 94 99 575 97.5 672.5

9 Pascal Schueller SVBB 94 93 97 96 95 99 574  

10 Fabian Egger SVBB 95 97 96 96 95 95 574  

11 Thomas Rufer SOSV 95 96 95 94 96 97 573  

12 Sandra Mäder AGSV 95 95 94 97 96 96 573  

13 Remo Cecchini SOSV 94 94 96 98 95 95 572  

14 Nadia Saxer AGSV 97 93 95 94 96 96 571  

15 Karina Egger SOSV 93 98 97 94 92 96 570  

16 Oliver Brechbühl SOSV 94 93 97 93 96 96 569  

17 Robert Nagy SVBB 92 96 94 96 93 94 565  

18 Marco Stampfli SVBB 96 94 94 98 92 90 564  

19 Reto Bieli SVBB 94 94 95 91 95 93 562  

20 Lukas Füglister AGSV 93 92 97 87 94 94 557  

21 Tanja Hitz AGSV 94 93 92 93 93 90 555  

22 Andrea Bachmann AGSV 92 95 90 93 94 90 554  

23 Marco Lüscher AGSV 93 93 88 91 89 90 544  
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Gewehr Elite - Gruppe

Rang Name 1 2 3 4 5 6 Total

1. SOSV 1 1'753

Beat Graber 98 99 99 97 97 99 589

Fabio Sciuto 98 97 99 97 95 96 582

Stefan Rölli 99 95 98 97 96 97 582

2. AGSV 1 1'725

Thomas Wüest 100 98 98 100 99 100 595

Lukas Füglister 93 92 97 87 94 94 557

Sandra Mäder 95 95 94 97 96 96 573

3. SOSV 2 291 1'722

Erika Allemann 97 99 93 99 94 96 578

Fabienne von Büren 94 97 95 96 94 99 575

Oliver Brechbühl 94 93 97 93 96 96 569

4. SVBB 1 288 1'722

Fabian Egger 95 97 96 96 95 95 574

Andreas Renner 99 96 97 97 97 100 586

Reto Bieli 94 94 95 91 95 93 562

5. SOSV 3 1'715

Thomas Rufer 95 96 95 94 96 97 573

Karina Egger 93 98 97 94 92 96 570

Remo Cecchini 94 94 96 98 95 95 572

6. SVBB 2 1'703

Pascal Schueller 94 93 97 96 95 99 574

Marco Stampfli 96 94 94 98 92 90 564

Robert Nagy 92 96 94 96 93 94 565

7. AGSV 2 1'669

Marco Lüscher 93 93 88 91 89 90 544
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Gewehr Elite - Gruppe

Rang Name 1 2 3 4 5 6 Total
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Andrea Bachmann 92 95 90 93 94 90 554

Nadia Saxer 97 93 95 94 96 96 571



Gewehr Junioren - Einzel

Nordwestschweizermatch 10m 2012

Rang Name Verein 1 2 3 4 5 6 Total Final Total

1 Jan Lochbihler SOSV 100 96 98 99 97 95 585 98.9 683.9

2 Marina Bösiger SOSV 96 97 98 96 96 96 579 102.7 681.7

3 Martin Keusch AGSV 95 97 97 96 97 94 576 101.9 677.9

4 Sina Jeger SOSV 96 95 100 94 94 97 576 100.6 676.6

5 Annemarie Keusch AGSV 92 93 99 96 94 97 571 95.0 666.0

6 Mario Keller AGSV 96 96 95 94 95 95 571 93.8 664.8

7 Christiane Keller AGSV 95 93 96 96 94 95 569 94.6 663.6

8 Nicolas Pfäffli AGSV 97 94 90 92 90 93 556 98.9 654.9

9 Raphael von Büren SOSV 97 94 95 94 93 97 570  

10 Kim Krattiger SVBB 96 92 91 93 93 91 556  

11 Denise Füglister AGSV 90 92 91 92 94 95 554  

12 Niklas Herzig SOSV 89 91 90 91 92 92 545  

13 Oliver Andres SOSV 90 95 89 88 90 82 534  

14 Geneviève Côté AGSV 87 87 87 82 87 86 516  
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Gewehr Junioren - Gruppe

Rang Name 1 2 3 4 5 6 Total

1. SOSV 1 1'740

Sina Jeger 96 95 100 94 94 97 576

Jan Lochbihler 100 96 98 99 97 95 585

Marina Bösiger 96 97 98 96 96 96 579

2. AGSV 1 1'718

Mario Keller 92 93 99 96 94 97 571

Annemarie Keusch 96 96 95 94 95 95 571

Martin Keusch 95 97 97 96 97 94 576

3. SOSV 2 1'649

Oliver Andres 90 95 89 88 90 82 534

Raphael von Büren 97 94 95 94 93 97 570

Niklas Herzig 89 91 90 91 92 92 545

4. AGSV 2 1'639

Denise Füglister 90 92 91 92 94 95 554

Christiane Keller 95 93 96 96 94 95 569

Geneviève Côté 87 87 87 82 87 86 516

Nordwestschweizermatch 10m 2012 Solothurner 
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Nordwestschweizermatch 10m 2012

FINAL Gewehr Elite - Einzel

Rang Stand Schütze Vorrunde 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Final Shoot off Total

1 17 Thomas Wüest 595 10.0 10.3 9.6 10.7 10.0 9.6 10.3 10.2 10.8 9.5 101.0 696.0

2 18 Beat Graber 589 10.0 8.6 9.8 10.6 9.6 9.6 10.8 8.6 9.8 9.8 97.2 686.2

3 19 Andreas Renner 586 10.0 10.4 9.8 8.7 10.0 9.8 9.5 10.2 10.6 10.5 99.5 685.5

4 20 Stefan Rölli 582 10.1 10.4 10.2 9.8 10.3 10.5 10.4 10.8 10.4 9.4 102.3 684.3

5 21 Fabio Sciuto 582 10.6 10.1 10.2 10.7 10.0 10.4 10.0 10.5 8.8 10.3 101.6 683.6

6 22 Erika Allemann 578 10.1 10.1 10.7 10.8 10.2 10.8 10.5 10.1 8.7 10.4 102.4 680.4

7 23 Gery Bieli 577 9.4 9.8 10.6 10.4 9.5 10.5 10.2 10.4 9.1 10.4 100.3 677.3

8 24 Fabienne von Büren 575 10.0 10.2 10.0 9.5 9.9 8.5 10.5 10.3 8.7 9.9 97.5 672.5

FINAL Gewehr Junioren - Einzel

Rang Stand Schütze Vorrunde 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Final Shoot off Total

1 26 Jan Lochbihler 585 9.3 9.9 8.6 9.6 10.0 10.4 10.1 9.9 10.7 10.4 98.9 683.9

2 27 Marina Bösiger 579 9.6 10.6 10.6 10.3 9.8 9.9 10.8 10.6 10.6 9.9 102.7 681.7

3 29 Martin Keusch 576 10.0 10.1 10.3 10.0 10.4 10.4 10.9 10.1 9.7 10.0 101.9 677.9

4 28 Sina Jeger 576 10.5 9.3 9.8 10.3 10.4 10.3 9.7 9.9 10.5 9.9 100.6 676.6

5 31 Annemarie Keusch 571 9.3 9.1 9.6 9.9 9.1 10.1 9.7 9.2 9.5 9.5 95.0 666.0

6 30 Mario Keller 571 9.0 10.2 8.5 9.2 9.7 9.0 8.8 10.6 8.9 9.9 93.8 664.8

7 32 Christiane Keller 569 9.5 9.7 9.9 10.1 9.2 10.2 10.1 9.4 7.5 9.0 94.6 663.6
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8 33 Nicolas Pfäffli 556 10.3 9.9 9.9 10.7 9.8 9.9 9.6 10.2 9.0 9.6 98.9 654.9

22.01.2012



Pistole Elite - Einzel

Rang Name Verein 1 2 3 4 5 6 Total Final Total

1 Matthias Saladin SOSV 98 96 97 94 96 98 579 95.4 674.4

2 Dieter Grossen AGSV 91 97 95 98 98 95 574 96.6 670.6

3 Markus Abt SOSV 94 95 96 93 97 94 569 98.0 667.0

4 Philipp Kohler SOSV 95 95 96 93 90 96 565 99.1 664.1

5 Andreas Kissling SOSV 96 96 96 93 92 92 565 95.5 660.5

6 Patrik Hunn AGSV 95 93 96 94 93 92 563 97.0 660.0

7 Kazim Yücel SOSV 94 91 92 94 95 95 561 97.4 658.4

8 Marc Fischer AGSV 94 95 91 89 93 96 558 92.3 650.3

9 Remo Bugmann AGSV 88 93 95 91 94 96 557  

10 Stefan Vögele AGSV 91 91 94 91 93 95 555  

11 Heinz Salathe MSV BL 91 95 92 92 96 89 555  

12 Markus Dietrich MSV BL 96 91 87 92 92 95 553  

13 Adrian Meier MSV BL 92 94 92 92 90 93 553  

14 Stefan Wörndli AGSV 92 91 89 94 94 92 552  

15 Adrian Saner SOSV 92 89 93 93 90 91 548  

16 Thomas Vock AGSV 88 92 89 94 91 93 547  

17 Markus Nydegger SOSV 92 90 92 93 91 88 546  

18 Renata Wiedmer MSV BL 91 88 89 91 87 96 542  

19 Chantal Häuptli AGSV 88 92 89 91 91 90 541  

20 Josef Huser AGSV 85 86 92 90 95 90 538  

21 Christian Zaugg MSV BL 92 91 89 89 89 87 537  

22 Walter Meier MSV BL 85 91 90 91 82 89 528  

23 Werner Schneider MSV BL 87 89 84 85 84 88 517  
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Pistole Elite - Gruppe

Rang Name 1 2 3 4 5 6 Total

1. SOSV 1 1'709

Kazim Yücel 94 91 92 94 95 95 561

Matthias Saladin 98 96 97 94 96 98 579

Markus Abt 94 95 96 93 97 94 569

2. AGSV 1 1'692

Dieter Grossen 91 97 95 98 98 95 574

Patrik Hunn 95 93 96 94 93 92 563

Stefan Vögele 91 91 94 91 93 95 555

3. SOSV 2 1'678

Andreas Kissling 96 96 96 93 92 92 565

Adrian Saner 92 89 93 93 90 91 548

Philipp Kohler 95 95 96 93 90 96 565

4. AGSV 2 1'653

Remo Bugmann 88 93 95 91 94 96 557

Marc Fischer 94 95 91 89 93 96 558

Josef Huser 85 86 92 90 95 90 538

5. MSV BL 1 1'643

Adrian Meier 92 94 92 92 90 93 553

Christian Zaugg 92 91 89 89 89 87 537

Markus Dietrich 96 91 87 92 92 95 553

6. AGSV 3 1'640

Stefan Wörndli 92 91 89 94 94 92 552

Thomas Vock 88 92 89 94 91 93 547

Chantal Häuptli 88 92 89 91 91 90 541

7. MSV BL 2 1'600

Heinz Salathe 91 95 92 92 96 89 555
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Pistole Elite - Gruppe

Rang Name 1 2 3 4 5 6 Total
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Werner Schneider 87 89 84 85 84 88 517

Walter Meier 85 91 90 91 82 89 528



Pistole Junioren - Einzel

Nordwestschweizermatch 10m 2012

Rang Name Verein 1 2 3 4 5 6 Total Final Shoot off Total

1 Steven Hawkes AGSV 91 89 89 89 92 89 539 91.6 630.6

2 Tamara Vock AGSV 94 86 88 88 90 91 537 91.5 628.5

3 Milan Markovic MSV BL 88 92 85 85 91 91 532 88.1 620.1

4 Jennifer Hinze MSV BL 84 88 81 89 92 91 525 93.8 618.8

5 David Vallat MSV BL 81 87 84 90 88 91 521 96.0 617.0

6 Cedric Häuptli AGSV 89 87 85 89 79 91 520 92.2 612.2

7 Jan Seebeck MSV BL 89 82 91 87 88 86 523 87.1 610.1

8 Elodie Wyss MSV BL 86 88 88 86 84 87 519 84.2 603.2

9 Fabienne Wolfgang AGSV 86 87 87 83 84 85 512  

10 Arieh Kellermann AGSV 79 82 84 83 82 84 494  

11 Kevin Hinze MSV BL 86 71 85 82 82 83 489  

12 Kilian Hirsch MSV BL 83 77 74 84 81 87 486  

13 Gion-Reto Kaiser AGSV 83 84 82 78 80 74 481  
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Pistole Junioren - Gruppe

Rang Name 1 2 3 4 5 6 Total

1. AGSV 1 1'596

Tamara Vock 94 86 88 88 90 91 537

Steven Hawkes 91 89 89 89 92 89 539

Cedric Häuptli 89 87 85 89 79 91 520

2. MSV BL 1 1'565

David Vallat 81 87 84 90 88 91 521

Elodie Wyss 86 88 88 86 84 87 519

Jennifer Hinze 84 88 81 89 92 91 525

3. MSV BL 2 1'544

Milan Markovic 88 92 85 85 91 91 532

Jan Seebeck 89 82 91 87 88 86 523

Kevin Hinze 86 71 85 82 82 83 489

4. AGSV 2 1'487

Gion-Reto Kaiser 83 84 82 78 80 74 481

Arieh Kellermann 79 82 84 83 82 84 494

Fabienne Wolfgang 86 87 87 83 84 85 512

Nordwestschweizermatch 10m 2012 Solothurner 
Schiesssportverband 



Nordwestschweizermatch 10m 2012

FINAL Pistole Elite - Einzel

Rang Stand Schütze Vorrunde 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Final Shoot off Total

1 17 Matthias Saladin 579 9.6 9.9 8.4 9.0 9.3 10.4 10.0 8.5 10.2 10.1 95.4 674.4

2 18 Dieter Grossen 574 9.2 10.4 9.5 9.9 8.5 9.6 10.6 9.2 9.4 10.3 96.6 670.6

3 19 Markus Abt 569 8.7 10.3 10.3 9.0 9.2 10.0 10.4 10.2 10.8 9.1 98.0 667.0

4 20 Philipp Kohler 565 10.6 9.3 9.6 10.1 10.7 10.1 9.4 9.4 10.4 9.5 99.1 664.1

5 21 Andreas Kissling 565 8.0 10.5 9.4 10.4 9.6 10.0 10.4 8.5 8.8 9.9 95.5 660.5

6 22 Patrik Hunn 563 10.0 10.4 9.2 8.9 10.1 10.4 9.3 9.7 10.0 9.0 97.0 660.0

7 23 Kazim Yücel 561 9.3 10.4 9.0 9.8 10.2 9.8 8.9 10.4 10.0 9.6 97.4 658.4

8 24 Marc Fischer 558 9.0 7.8 10.0 9.3 8.0 9.3 9.7 10.1 9.6 9.5 92.3 650.3

FINAL Pistole Junioren - Einzel

Rang Stand Schütze Vorrunde 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Final Shoot off Total

1 26 Steven Hawkes 539 10.2 9.2 8.0 8.4 9.5 10.2 7.5 9.1 9.4 10.1 91.6 630.6

2 27 Tamara Vock 537 9.8 9.6 9.1 8.6 9.3 9.5 9.0 8.6 8.9 9.1 91.5 628.5

3 28 Milan Markovic 532 9.0 7.9 9.0 8.1 9.9 8.0 9.8 7.4 9.0 10.0 88.1 620.1

4 29 Jennifer Hinze 525 10.4 9.1 10.2 6.4 8.9 9.7 8.3 10.1 10.6 10.1 93.8 618.8

5 31 David Vallat 521 9.6 10.0 10.2 8.0 9.3 9.2 10.0 9.1 10.4 10.2 96.0 617.0

6 32 Cedric Häuptli 520 9.2 9.5 8.6 9.4 10.4 10.0 9.1 10.2 8.7 7.1 92.2 612.2

7 30 Jan Seebeck 523 8.9 10.1 7.7 8.8 10.1 9.1 9.2 3.6 9.8 9.8 87.1 610.1
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8 33 Elodie Wyss 519 8.1 8.7 9.2 9.6 8.7 8.7 5.1 7.8 9.7 8.6 84.2 603.2

22.01.2012


